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RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES RECIBIDAS A LA SOLICITUD DE OFERTA
DE LA PRUEBA SABER 3,5 Y 9 2017.

El ICFES presenta la respuesta a las observaciéon de TCC relacionada con la posibilidad de
enviar por correo electrénico la propuesta de la solicitud de oferta para contratar los
servicios de empaque, distribucion, entrega, recepcidn, devolucion, desempaque, bodegaje
y destruccién del material de examen, en los sitios previamente definidos por el ICFES,
garantizando en todo momento la custodia del material antes mencionado, para las pruebas
que deba adelantar el ICFES distintas de ias pruebas de Estado.

Observacion TCC

Observacion No. 1

“Por favor me confirman, si es posible enviarlo también electrénico por este medio,
pues no hay suficiente tiempo para elaborarla y enviaria en fisico.”

Repuesta:

No se acepta la observacidn. Esto teniendo en cuenta que la oferta que deben presentar
los invitados, contiene documentos que para su validez deben ser expedido en original,
tales como el formato de oferta econdémica y la poliza de seriedad de lo oferta. Por lo tanto,
el ICFES mantiene el requisito de presentacion fisica el dia martes 25 de julio de 2017.

No obstante lo anterior y con el fin de otorgar un tiempo adicional en la configuracién de ia
propuesta y su presentacion oportuna, el ICFES modificara la hora de entrega de la
propuesta de las 9:00 am, a las 11:00 am.
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RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES RECIBIDAS A LA SOLICITUD DE OFERTA DE LA
PRUEBA SABER 3,5 Y 9 2017,

EIICFES presenta la respuesta a las de Ia solicitud de oferta para contratar los servicios de empaque,
distribucion, entrega, recepcion, devolucion, desempaque, bodegaje v destruccion del material de
examen, en los sitios previamente definidos por el ICFES, garantizando en todo moemento la custodia
del material antes mencionado, para la prueba SABER 3,5 Y 9 2017.

OBSERVACIONES CADENA

Observacion No. 1

"Agradezco su orientacién respecto a si ef Formato 1 — Presentacion de fa oferta debe ser
realizado por todos los integrantes de fa UNION TEMPORAL o si linicamente deberéd ser
realizado en un ejemplar y firmado por el representante legal de la UNION TEMPORAL, esto
teniendo en cuenta que si debe ser por todos los integrantes del proponente piural se
estarian presentando por efempio en nuesiro caso, tres cartas de presentacion (Miembros
de la UT +ia UT)”

Respuesta:

Se aclara al observante, que para el caso de uniones temporales es suficiente qus el formato se
suscriba a nombre del representante legal en representacion de la Unidn temporal.

Observacién No. 2

“Buenas tardes, por favor nos confirman si es vélido cambiar el nombre de la prueba que se
encuentra en el formato 3 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL que esta de la siguiente

forma:

OBUETO ]
PERSONAL OFERTADD PARA LA
| EJECUCION DEL CONTRATO

gor la siguiente: (Subrayo cambio)”
SERVICIO DE DISTRIBUCION PRUEBA SAE R3;3Y% DEL Aﬂﬂzﬂﬂl

DBJ_ETG | | Nacional (%} Extraniero, (%)

PERSONAL GFERTADO PARA LA 100%
EJECUCION DEL CONTRATO

Respuesta:

Se aclara al observante, que teniendo en cuenta que la modificacién no es sustancial y hace parte
del diligenciamiento del formato, es posible realizar el cambio.
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OBSERVACIONES SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA

Observacion No. 1

“Les agradecemos nos confirmen si es posible que Seguridad Movil de Colombia presente
oferta ecanémica para el proyecto saber 359 en Unién Temporal con empresas del grupo
Thomas Greg And Sons quienes cuentan con la experiencia técnica y operativa para flevario
a cabo.”

Respuesta:

Se aclara al observante que no es posible realizar la mencionada Unién temporal, toda vez que la
empresa Thomas Greg And Sons, no se encuentra habilitada en la lista del proceso PH-002-2017
Cuantia no. 2 del cual se deriva el presente proceso de contratacion. Solo se podran realizar uniones
temporales entre empresas que se encuentren habilitadas. Esto teniendo en cuenta que en el
presente proceso solo se realizara la evaluacion econdmica de las ofertas y se escogeré la de menor

valor.
Observacion No. 2

“Asi mismo, nos gustarfa conocer si es posible presentar la propuesta en Unién Temporal
con algunas de las empresas que actualmente se encuentran habilitadas para la cuantia

dos.

Lo anterior, pensando en generar estrategias que permitan presentar al ICFES una oferta
favorable en precio, experiencia y calidad.”

Respuesta:

Se aclara al proponente que si es posible realizar UNIONES TEMPORALES con empresas que
actualmente se encuentren habilitadas para la cuantia dos del proceso de habilitacion previa PH-
002-2017. Siempre y cuando, se respeten las reglas establecidas en el documento de habilitacion y
en los porcentajes alli determinados.
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Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Invitacion - Solicitud de Oferta Proceso Aclaracién fecha de cierre
5 messages

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co> Fri, Jul 21, 2017 at 8:13 AM
To: ruth.prado@cflogistica.com.co, licitaciohes@tcc.com.co, julian.rojas@4-72.com.co, Joan Sebastian Castro Vasguez
<joan.castro@cadena.com.co>, karen.amezquita@imprenta.gov.co, andrea.bejarano@camarcasas.com, Laura Sofia Florez
Sanabria <laura.florez@thomasgreg.com>, Maria Victoria Gomez Forero <mariav.gomez@thomasgreg.com>, Carmen Johana
Perez <carmen.perez@servientrega.com>, sandra.medina@servientrega.com

Buenos dias,

De manera cordial, y dando alcance al correo remitido el dia miéreoles, nos permitimos aclarar que la fecha de recepcion de
las ofertas es el dfa martes 25 de julio de acuerdo con el documento de solicitud de oferta:

Cierre del Proceso 25 de julio de 2017, Cierre: Las oferias podran ser
presentadas en fisico en la
Oficina  de  Correspondencia
Unidad de Atencidn al Ciudadano
{Avenida Calle 26 No. 69-76 Torre
2, Piso 15 Edificio elemento)
Hasta las 9:00 am

Y la invitacion:

Plazo de presentacion

Las ofertas podrén ser presentacas en flsico en [a Oficina de Correspondencla Unidad de
Atencién al Ciudadano del ICFES (Avenida Calle 26 No. 69-76 Torre 2, Piso 16 Edificio
elemento) Hasta el dia 25 de julie de 2017 las 9:00 am.

Surtidos los frdmites de recepcion de las ofertas, el ICFES procsdera con la escogencia de la
oferta de menor valor y de inmediato Iniciara can |os framites de suscripcién del contrato.

Cordialmente,

postmaster@servientrega.com <postmaster@servientrega.com> Fri, Jul 21, 2017 at 8:14 AM
To: contratacton2016@icfes.gov.co
Delivery has failed to these recipients or groups:

Carmen Johana Perez {carmen.perez@servientrega.com)
The recipient’'s mailbox is full and can't accept messages now. Please try resending this message later, or contact the

recipient directly. :

Diagnostic information for administrators:
Generating server: servientrega.com
Calman.peraz@servienirega. cuiii

#554-5.2.2 mailbox full 554 5.2.2 STOREDRYV.Deliver. Excaption:QuotaExceededException.
MapiExceptionShutoffQuotaExceeded; Failed to process message due to a permanent exception with message Cannot



open mailbox fo=Servientrega/ou=Exchange Administrative Group {FYDIBOHF238PDLT /ecn=Configuration/cn=Servers/cn=
SERV-EXCHO1/en=Microsoft System Attendant. 16.55847.C9000000, 17.43559:000000006001000000000000000000
0000000000, 255.23226:00000000, 255.27962:FE000000, 255.17082:DD040000, 0.26937:00000000, 4.21921:0B040000,
255.27962:FA000000, 255.1494:00000000, 255.26426:FEQCQ000, 0.22086:05000780, 0.25876:05000780,
4.7588:0F010480, 0.25840:0F010480, 4.6564:0F010480, 0.22086:72040000, 0.56333:0F010480, 4.6372:05000780,
0.24916:0F010480, 4.6276:05000780, 4.23921:EC030000, 6.21970:0F01048040000C680F 010480, 4.23921:EC030000,
6.21970:0F01048000806F67B0846680, 4.24305:0F010480, 4.5721:DD040000, 4.6489:DD040000, 0.34743:03001D30,
4.2198:DD040000, 0.56415:6F010480, 4.48223:DD040000, 4.17097:DD040000, 4.8620:DD040000, 255.1750:00000000,
0.26849:00000000, 255.21817:DD040000, 0.26297:2D000000, 4.16585:DD040000, 0.32441:13800000, 4.1706:DD040000,
0.24761:00000000, 4.20665:DD040000, 0.25785:00000000, 4.29881.DDO40000 ##

Original message headers;

Received: from hulk.servientrega.com (192.168.1.126) by
servimail.servientrega.com (10.10.3.288) with Microsoft SMTP Server id
14.3.339.0; Fri, 21 Jul 20817 €8:14:16 -0500

X-IronPort-Anti-Spam-Filtered: true

X-IronPort-Anti-Spam-Result: =Pus-ascii?q?ABD7BADp/XFZf7PcVdFcgyICCYIVBAGint=
=?us-ascii?q?SmKewyCeocIThEsDXAcBFBelDgdDFAECAQEBAQEBARMBAQKLCWEMMYUPFQEdAgK?Y =
=?lus-ascii?q?SAQEAGWEBAQCSAQEBIEIEBRALBAABBQEIAREBiLiBFogc/ix9rgiaDBWEBBYRNg? =
=?Pus-ascii?q?y4BAQgCARYHCBKDFoNNQKCYROBGAEBAZASJESBFQEBAYF ahHABVCBAIBC1Bs ?=
=?us-ascii?q?UHAEVNOErKAUBOgZVh] 8iNgGKBEERAQ =

X-IPAS-Result: =?us-asciiPg?AGD7BADp/XFZf7PcVAFcgyICCYIVRBAUinSmKcwyCeolThEs =
=Pus-ascii?q?DXAcBFBeIDgdDFAECAQEBAQEBARMBAQK L wgmMYUPFQEdAgKSAQEAGWEBAQC SA? =
=?Us-a5Ciil?qQEBIgIEBRALBA4BBQEIAREBI18Foge/ix9rgiaDBWEBBYRNEY4ABAQECARYHCBK ?=
=?us-asciir?q?DFoNNjQKCYRGBGAEBAZAS JESBFQgBAYFahHABIVCBdIBCIBSUHAEVNOErKAUBO?=
=?us-ascii?q?gZvhj8iNgGKBgEBAQ?=

X-IronPort-AV: E=Sophos;i="5.40,399,14961264@0";

d="png'15@?scan’15¢,2088,217,158";a="21212953"

X-Amp-Result: UNKNOWN

X-Amp-Original-Verdict: FILE UNKNOWN

X-Amp-File-Uploaded: False

Received: from mail-qk0-f179.google.com ([289.85.220.179]) by
hulk.servientrega.com with ESMTP; 21 Jul 2017 €8:12:57 -@50@

Received: by mail-gk0-f179.google.com with SMTP id y126s5025531816qke.4

for <carmen.perez@servientrega.com>; Fri, 21 Jul 2017 06:14:1¢ -€700
{PDT)

DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=icfes-gov-c0.20150623.gappssmip.com; 5=20158623;
h=mime-version:from:date:message-id:subject:to;
bh=D9szGNdz1mQ2Ibg 9 EMWETKWSHdKg5¢dQI1pYzG5EZ7V=;
b=BuXagXsPxudZbDOmSojvMcxHzyB15FNqNzbendV31+c921tGbSqk/7eErZ32BCyloo

KBTaQkl/tYh7PdA+nyg6Z10HYsxL.Cnéral.2Tpq5/ inzXElwL TEgjHYY /WUSHMS2V+k FP
FNbFdpnivmb3PSemX]iiyreM8eukd TMLAAGrkivbwlosz /J9n7Dbwi03+41317TR3c4y
XgE41UGzANTBpUiGyqgstzilviGelg5qontLRYSqPUs FT5FBaotYVcEwKBsUSH/RIDX
iswQmUfUoSingYT2duTOwwuy+zKTy8fP6rlUdaoqSNBUHNSXSwwEa+1gevefIHTt33f¢
qRDQ==

X-Google-DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=1e100.net; s=20161025;
h=x-gm-message-state:mime-version:from:date:message-id:subject:to;
bh=D9szGNdz1mQ2Ibg9EMWEBTKWSHAKg5cdQI1pYzG5EZ7Y=;
b=Zg]jp5ewt78N+]LsnMxwaNDmHdSWokBK 107 Fwfs6U0g0665F ggMfy rx@fP1EhviKURXN

waObGLZmgaltgxI+xpoKBbF3wTWe7CnSit11DsII57Ux2aGVR1Se4VSo7Nt0zZLBmfShe
JKUETgB1n2WzR1THeajC7ohvnnBFfAG8WEIMESN /VIY3ysuiYnndk LEWP lw3tTRAK+Cs@
ATGIOWWNEfuameZs /v+FS2XDeRHKIMHWLsZCPt/ XrehGRI 7sMN jzs FWh7M1gQ45XdeTs
nDcXHbPawaz 1IKHVM/ 36rUm07Ec9+LggDUab2AAeRDtpD522KI421ttKLxnj5/82BCrxM4
pLuQ==

X-Gm-Message-State: AIVwllO1P1lTXG6VInsTeVIKwydFVIAptesFM/pilYoBMIYSMXeDUW24n
I28DhiaFrMaBemBaE+rIXLWzOPQfikwo+

X-Received: by 10.55.192.148 with SMTP id v28mr9543321qkv.263.1580642849384;
Fri, 21 Jul 2017 @6:14:09 -8708 (PDT)

MIME-Version: 1.9

Received: by 1@.55.130.65 with HTTP; Fri, 21 Jul 2817 26:13:48 -8780 (PDT)

From: Contratacion 2816 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Date: Fri, 21 Jul 2017 ©8:13:48 -8509

Message-ID: <CACobhSGYvFbocgRyOMKbgSzkBwCYmoTYAgSdbT2mHES jpD=Qig@mall.gmail.com>

Subject: =?UTF-82Q?Tnvitaci=C3=83n_=2D Solicitud_de_0OFferta_Proceso_Aclaraci=(3=B3°=
=?UTF-8?Q?n_fecha_de_cierrei=

To: <ruth.prado@ecflogisiica.com.ca>, <licitaciones@tcc.com.co>,



<julian.rojas@4-72.com.ca>, Joan Sebastian Castro Vasquez

<joan.castro@cadena.com.co>, <karen.amezquita@imprenta.gov.cos,

<andrea.bejarano@camarcasas.com>, Laura Sofia Florez Sanabria

<laura.florez@thomasgreg.coms, Maria Victoria Gomez Forero

<mariav.gomez@thomasgreg.com>, Carmen Johana Perez

<carmen.perez@servientrega.com», <sandra.medina@servientrega.com>
Content-Type: multipart/related; boundary="081all49a472f943116554d3a379"
Return-Path: contratacion20186@icfes.gov.co

Final-Recipient: rfc822;carmen.perez@servientrega.com

Action: failed

Status: 5.2.2

Diagnostic-Code: smtp;554-5.2.2 mailbox full

554 5.2.2 STOREDRYV.Deliver.Exception: QuotaExceededException.MapiExceptionShutoffQuotaExceeded; Falled to
process message due to a permanent exception with message Cannot open mailbox /o=Servientrega/ou=Exchange
Administrative Group {FYDIBOHF23SPDLT)/en=Configuration/cn=Servers/cn=SERV-EXCH01/cn=Microsoft System
Aftendant. 16.55847:C9000000, 17.43559:0000000060010000006000000000000000000000, 255.23226:00000000,
255.27962:FEQQ0000, 255.17082:DD040000, 0.26937:00000000, 4.21921:DD040000, 255.27962:FA000000,
255.1494:00000000, 255.26426:FE000000, 0.22086:05000780, 0.25876:05000780, 4.7588:0F(10480, 0.25840:0F010480,
4.6564:0F010480, 0.22086:72040000, 0.56333:0F010480, 4.6372:05000780, 0.24916:0F010480, 4.6276:05000780,
4.23921:£C030000, 6.21970:0F0104804000CC680F010480, 4.23921:EC030000, 6.21970:0F01048000806F67B0846680,
4.24305:0F010480, 4.5721:0D040000, 4.6489:DD040000, 0.34743:03001D30, 4.2199:DD040000, 0.56415;0F010480,
4.48223:DD040000, 4.17097:DD040000, 4.8620:DD040000, 255.1750:0

0000000, 0.26849:00000000, 255.21817:DD040000, 0.26297:2D000000, 4.16585:0D040000, 0.32441:13800000,
4.1706:DD040000, 0.24761:00000000, 4.20665:DD040000, 0.25785:00000000, 4.29881:DD040000

X-Display-Name: Carmen Johana Perez

---—----- Forwarded message --------—

From: Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

To: <ruth.prado@cflogistica.com.co>, <licitaciones@tce.com.co>, <julian.rojas@4-72.com.co>, Joan Sebastian Castro
Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>, <karen.amezquita@imprenta.gov.co>, <andrea.bejarano@camarcasas.com=>,
Laura Sofia Fiorez Sanabria <laura.florez@thomasgreg.com=>, Maria Victoria Gomez Forero
<mariav.gomez@thomasgreg.com>, Carmen Johana Perez <carmen.perez@servientrega.com>,
<sandra.medina@servientrega.com:>

Cc

Bec:

Date: Fri, 21 Jul 2017 08:13:48 -0500

Subject: Invitacidn - Solicitud de Oferta Proceso Aclaracion fecha de cierre

Buenos dias,

De manera cordial, y dando alcance al correo remitido el dia miércoles, nos permitimos aclarar que la fecha de recepcion
de las ofertas es el dia martes 25 de julio de acuerdo con el documento de solicitud de oferta:

Y la invitacion:

Inline image 1

Cordialmente,

Lady Natalia INCB. Corrales Botero <Incorrales@tcc.com.co> Fri, Jul 21, 2017 at 8:20 AM
To: Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Buenos dias,



Por favor me confirman, si es posible enviarlo también electrénico por este medio, pues no hay suficiente tiempo para
elaborarla y enviarla en fisico.

Agradezco permitir también por este correo electrénico.

Leidy Matalia Corrales Botero
Analista de Licitaciones
lncorrales®scc.com.co
ficitaciones@tes. com.co

Tel: (054} dd4 48 88 Ext 1964
Celular: 3172138172

wiww. teo.com.co

tiadellin « Colombis

De: Contratacion 2016 {mailto:contratacion2016@icfes.gov.co]

Enviado el: viernes, 21 de julio de 2017 08:14 a.m.

Para: ruth.prado@cflogistica.com.co; Lady Natalia INCB. Corrales Botero <Incorrales@tcc.com.co>;
julian.rojas@4-72.com.co; Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.cos;
karen.amezquita@imprenta.gov.co; andrea.bejarano@camarcasas.com; Laura Scfia Florez Sanabria
<laura.florez@thomasgreg.com=; Maria Victoria Gomez Forero <mariav.gomez@thomasgreg.com>; Carmen
Johana Perez <carmen.perez@servientrega.com>; sandra.medina@servientrega.com

Asunto: Invitacion - Solicitud de Oferta Proceso Aclaracidn fecha de cierre

[Quoted text hidden]

::::Nota de Confidencialidad:::: Este correo y cualquier archivo anexo pertenecen a TCC 8.A.S v son para uso exclusivo del
destinatario intencional. Esta comunicacion puede contener informacion confidencial o de acceso privilegiado. Si usted ha
recibido este correo por error, equivocacion u omision favor notificar en forma inmediata al remitente y eliminar dicho
mensaje con sus anexos. La utilizacién, copia, impresidn, retencion, divulgacion, reenvié o cualquier accién tomada sobre
este mensaje y sus anexos gueda estrictamente prohibida y puede ser sancionada legalmente <<<<<>>>>> This e-mail
and any aftached files belong to TCC S5.A.8 and they are for the sole use of the intended recipient(s). This communication
may contain confidential or privileged information. If you are not the intended recipient, please contact the sender by reply
this e-mail and destroy all copies of the original message. Any unauthorized review, use, disclosure, dissemination,
forwarding, printing or copying of this email or any action taken in reliance on this e-mail is strictly prohibited and may be
unlawful.

Contratacion 2016 <contratacion20168@icfes.gov.co> Fri, Jul 21, 2017 at 8:20 AM



To: Incorrales@tce.com.co

Your message
To: Contratacion 2016
Subject: RE: Invitacion - Solicitud de Oferta Proceso Aclaracion fecha de cierre
Sent: 7/21/17, 8:20:04 AM GMT-5

was read on 7/21/17, 8:20:27 AM GMT-5

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>
To: "Lady Natalia INCB. Corrales Botero" <Incorrales@tcc.com.co>

Buenas tardes,

Se remite documento con la respuesta.

Cordialmente,
[Quoted text hidden]

= 2R§§(PUESTA TCC.pdf

Fri, Jul 21, 2017 at 12:09 PM
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Respuesta a observacion y cambio hora de recepcion de las ofertas
1 message

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co> Fri, Jul 21, 2017 at 12:08 PM
To: ruth.prado@cflogistica.com.co, licitaciones@tcc.com.co, julian.rojas@4-72.com.co, Joan Sebastian Casiro Vasquez
<joan.castro@cadena.com.co>, Karen Viviana Amezquita Chavarro <karen.amezquita@imprenta.gov.co>,
andrea.bejarano@camarcasas.com, Laura Sofia Florez Sanabria <laura.florez@thomasgreg.com=>, Maria Victoria Gomez
Forero <mariav.gomez@thomasgreg.com=, Carmen Johana Perez <carmen.perez@servientrega.com=,

sandra.medina@servientrega.com
Cc: Sandra Jaber <sjaber@contratista.icfes.gov.co>, Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>

Buenas tardes,

De manera cordial y en atencién a la solicitud de la Empresa TCC, se remite documento de respuestas, en donde
adicionalmente, se cambia la hora de recepcién de las ofertas de las 9:00 am a las 11:00 am, manteniendo la fecha del

clerre para el dia martes 25 de julic de 2017.
Cordialmente,

ICFES

E RESPUESTA TCC.pdf
285K
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Duda Forma de Presentacion del formato 1
4 messages

Joan Sebastian Castro Vasquez <jcan.castro@cadena.com.co> Fri, Jul 21, 2017 at 12:45 PM
To: Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Buenas tardes,

Agradezco su orientacidn respecto a si el Formato 1 — Presentacion de la oferta debe ser realizado por todos los integrantes de la
UNION TEMPORAL o si unicamente debera ser realizado en un ejemplar y firmado por el representante legal de la UNION
TEMPORAL, esto teniendo en cuenta que si debe ser por todos los integrantes del proponente plural se estarfan presentando por
ejemplo en nuestro caso, fres cartas de presentacién {(Miembros de la UT + la UT)

18 Con la presentacién de su oferta, el respectivo proponente individual o todos los integrantes de.
19  proponenies plurales, deberan diligenciar y presentar of Forimato No. 4 - Presentacién de la oferta,
20y aceptan y declaran expresamente

Asl mismo aclarar el mismo caso para la declaracidn jurada que se debe realizar:

12 1.1. CQue mantienen vigents su oferta, par término noventa {80) dias calendario, contados a partir
'3 delafecha de su enfrega, segutn el cronograma, o de cualquisra de sus prorrogas, de adoptarse. En
'4  consecuencia, la misma sera obligatoria e imevocable durante ese términe y, de extenderse, durante
15 elfiempo establecido en la comespondiente adenda.

6

o112 Que tuviercn acceso, conocieron y examinaron todos y cada uno de los documentos del
'8 procedimiento, incluidos, pero sin limitarse a ellos: (i) La solicitud de oferta, sus anexos y formatos,
'8 enfre ellos, la minuta del contrato proyectado; y (i} Las aclaracicnes a fa misma.

0

i1 1.3, Que consultaron y analizaron toda la informacion requerida para preparar y presentar,
12 elaborar y formular su oferta.

i3

4 14, Que los documentos de la solicitud de oferfa son completos y adecuados para preparar y
15  formular oferta, y para identificar con precision el objeto y alcance del conirato por celebrar, asi como
16 las prestaciones, compromisos y obligaciones a cargo de cada una de las partes.

V7 .
8 15 Que conocen ¥ aceptan la totalidad de los términos, condiciones, requisitos, exigencias,

39 compromises, obligaciones y plazos previstos en la solicitud de oferta, sus anexos v formatos,
I0  incluida la minuta del contrato por celebrar.

11
12 16. Que teda la informacion contenida en su oferta es exacta, fehaciente y veraz, circunstancia

13  que declaran bajo la gravedad dsl juramento, al punic que aceptan expresaments la facultad del
14 ICFES para verificarla y confirmarla v autorizan expresa e irmevocablemente al ICFES para verificar

15 ioda la informacion aportada.

Gracias



Sebastidn Castro Vasquez
-
{ Ingeniero de Procesos

fﬂdﬁ’nﬁ . Joan.castro@cadena.com.co
S Tel 457(4) 378 66 66 ext 220

Cel: 310 358 77 55
Carrera 50 No. 97A Sur— 150

La Estrella « Medellin « Colombia

www.cadena.com.co

Dvne(vele a la tierra o gue tomas de ella,

Unete o Iy Cadena ¥ hagamos eoo por of futuro.

La informacién contenida en

este mensaje y en sus anexos es estrictamente confidencial y pertenece en forma exclusiva a Cadena S.A. Si Usted no es el
destinatario real, por favor destruya en forma inmediata este mensaje y sus anexos, & informe de ello inmediatamente al remitente.
Usted no podra retener, grabar o usar el presente mensaje con ningun propdsito, ni podra divilgario parcial o totalmente a ningtin
tercero, sin autorizacion previa del remitente. Este mensaje ha sido verificado con software antivirus, en consecuencia, €l remitente de
éste no se hace responsable por |a presencia en él ¢ en sus anexos de algin virus gue pueda generar dafios en los equipos o
programas de! desfinatario.
The information contained in this message and its attachments is strictly confidential and is the exclusive property of Cadena S.A. If you
are not the intended recipient, please delete this message and Its attachments at once, an promptly inform the sender. You may not
retain, record or use this message for any purpose whatsoever or disclose it in whole or in part to a third party, without direct permission
of the original sender. This message has been checked with an antivirus software, accordingly, the sender is not liable for the presence
of any virus in attachments that causes or may cause damage to the recipient's equipment or software.

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co> Fri, Jul 21, 2017 at 2:13 PM
To: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>

Buenas tardes,

Para el caso de uniones temporales es suficiente que el formato se suscriba a nombre del representante legal en representacién de la
Unién temporal.

Cordialmente,
{Quoted text hidden]

Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co> Fri, Jul 21, 2017 at 2:55 PM

To: Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Buenas tardes, por favor nos confirman si es valido cambiar el nombre de la prueba que se encuentra en el formato 3 APOYO A LA
INDUSTRIA NACIONAL que esta de la siguiente forma:

SIGDE DISTRIBUCION PRUEBA dRGGiIVDS G60entas, Jocente

DBJETO MNacional (%) ‘JVE“-:EHanjiem :

PERSONAL OQFERTADDC PARA LA
EJECUCION DEL CONTRATC

Por ta siguiente: {Subrayo cambio}



SERVICIO DEDISTRIBUCION FRUEBA SABER 3/5Y ¥ DELANO2017]

OBJETO

Nacional [%)

Extraniero, (%)

PERSONAL OFERTADO PARA LA
EJECUCION DEL CONTRATO

100%

Gracias

De: Contratacion 2016 [maiito:contratacion20168@icfes.gov.co]

Enviado el: viernes, 21 de julic de 2017 2:13 p, m,

Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>

Asunto: Re: Duda Forma de Presentacién del formato 1

[Quoted text hidden|
IQuoted text hidden]

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

To: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>

Buenas tardes,

Fri, Jul 21, 2017 at 2:59 PM

Toda vez que la medificacién no es sustancial y hace parte del diligenciamiento del formate, es posible realizar el cambio.

Cordialmente,
[Quoted text hidden]






Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

mejor saber

RE: Respuesta observaciones Distribucién 3,5,9
1 message

Laura Sofia Florez Sanabria <Laura.Florez@thomasgreg.com> Fri, Jut 21, 2017 at 3:18 PM
To: Sandra Jaber <sjaber@contratista.icfes.gov.co>, Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>
Cc: Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>

Sefiores ICFES

Cordial saludo

Les agradecemos nos confirmen si es posible que Seguridad Mdvil de Colombia presente oferta econdmica para el
proyecto saber 359 en Unién Temporal con empresas del grupo Thomas Greg And Sons quienes cuentan con la
experiencia técnica y operativa para llevarlo a cabo.

Asi mismo, nos gustaria conocer si es posible presentar la propuesta en Unién Temporal con algunas de las empresas
que actualmente se encuentran habilitadas para la cuantia dos.

Lo anterior, pensando en generar estrategias que permitan presentar al ICFES una oferta favorable en precio,
experiencia y calidad.

Cordialmente,

Laura Florez

De: Sandra Jaber [mailto:sjaber@contratista.icfes.gov.co]
Enviado el: miércoles, 19 de julio de 2017 3:22 p. m.

Para: Laura Sofia Florez Sanabria

CC: Giovany Babativa

Asunto: Re: Respuesta observaciones Distribucidn 3,5,9

Hola Maria Fernanda buenas tardes, no te preocupes, como le comenté a Sebastian, en horas de la mafana, recibimos
un volumen muy grande de observaciones, a las cuales estamos dando respuesta,, una vez estén listas se le

comunicara.

Sandtra Jaber Martinez



El 19 de julio de 2017, 9:51, Laura Sofia Florez Sanabria <Laura.Florez@thomasgreg.com> escribio:

. Doctora Sandra buenos dias

- No hemos recibido respuesta a las observaciones. Quiero confirmar con usted que no se trate de un problema de
. nuestro correo. Agradecemos nos confirme si el ICFES ya las envié y en tal caso le pedimos nos sean enviadas
. huevamente.

- Mil gracias

- laura

* De: Sandra Jaber [mailto:sjaber @ contratista.icfes.gov.co]

" Enviado el: jueves, 13 de julio de 2017 5:07 p. m.
* Para: joan.castro@cadena.com.co; licitaciones@tcc.com.co; Carmen Johana Perez; Sandra Milena Medina

" Saavedra; karen.amezquita@imprenita.gov.co; andrea.bejarano@camarcasas.com; Laura Sofia Florez Sanabria;
Maria Victoria Gomez Forero; julian.rojas@4-72.com.co; Ruth.prado@cflogistica.com.co
CC: Giovany Babativa

. Asunto: Respuesta observaciones Distribucion 3,5,9

~ Buenas tardes: Tomando en consideracién el volumen de observaciones realizadas al anexo técnico de Distribucidn,
. ne fue imposible responder en el término fijado, razén por la cual se les informa que fas respuestas seran enviadas, a
* mas tardar, el proximo lunes 17 de julio.

Agradezco su colaboracién
Sandra Jaber Martinez

Abogada

Direccion de Produccion y Operaciones

Icfes
Thomas Greg & Sons
de Colombia S.A.
PBX.: (+57-1)
3810240

Laura Sofia Florez Sanabria FAX.: (+57-1}

Gerente SIS 3811504

Avenida da Las
Ameéricas No. 44 — 57
! Bogota - Colombia.
www.thomasgreg.com



Este mensaje y cualtuler archivo adjuntc que contenga son confidenciales. Si usted no as el destinatario, por favor llame o envie un corfeo
electrnico al remitente y bérrelo de su sistema, sin copiar, modificar o divulgar su contenido. Gracias. // This message and any attached file
that it contains are confidential. if you are not the addressee, please call us or send an e-mall to the sender and erase it of the system, without
copying, modifying or te spread the content. Thank you,

Thomas Greg & Sons
de Colombia S.A,

PBX.: (+57-1)
' 3810240
Laura Sofia Florez Sanabria FAX.: (+57-1)
Gerente SIS 3811504

Avenida de Las
Américas No. 44 — 57
{ Bogota - Colombia.
www.thomasgreg.com

Este mensaje y cualguier archivo adjunto que contenga son confidenciales. Si usted no es el destinatario, por favor llame o envie un correo
slectronico al remitente y bérrelo de su sistema, sin copiar, modificar ¢ divulgar su contenido. Gracias. // This message and any attached file that
it contains are confidential. If you are not the addressee, please call us or send an e-mail fo the sender and erase it of the system, without

copying, modifying or to spread the content. Thank you.






‘ Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>
me}orsaber

Respuesta a observaciones
1 message

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co> ‘ Fri, Jul 21, 2017 at 3:58 PM
To: ruth.prado@cflogistica.com.co, licitaciones@tcc.com.co, julian.rojas@4-72.com.co, Joan Sebastian Castro Vasquez
<joan.castro@cadena.com.co>, Karen Viviana Amezquita Chavarro <karen.amezgquita@imprenta.gov.co>,
andrea.bejarano@camarcasas.com, Laura Sofia Florez Sanabria <laura.florez@thomasgreg.com=>, Maria Victoria Gomez
Forero <mariav.gomez@thomasgreg.com>, Carmen Johana Perez <carmen.perez@servientrega.com:>,

sandra.medina@servientrega.com
Buenas tardes,

De manera cordial y para informacién de todos los interesados, se remite la segunda parte de observaciones y respuestas
a las inquietudes del proceso de solicitud de oferta de la prueba PRUEBA SABER 3,5Y 9 2017.

Cordialmente,

ICFES

@ RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES (2) pdf
319K






&
“c_f‘es Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>
mejor saber

Formato Oferta econémica
1 message

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co> Mon, Jul 24, 2017 at 4:39 PM
To: ruth.prado@cflogistica.com.co, licitaciones@tcc.com.co, julian.rojas@4-72.com.co, Joan Sebastian Castro Vasquez
<joan.castro@cadena.com.co>, Karen Viviana Amezquita Chavarro <karen.amezquita@imprenta.gov.co>,
andrea.bejarano@camarcasas.com, Laura Sofia Florez Sanabria <laura_ fiorez@thomasgreg.com>, Matia Victoria Gomez

. Forero <mariav.gomez@thomasgreg.com>, Carmen Johana Perez <carmen.perez@servientrega.com>,

sandra.medina@servientrega.com
Cc: Sandra Jaber <sjaber@contratista.icfes.gov.co>, Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>

Buenas tardes,

De manera cordial, adjuntamos el formato de oferta ecanémica ampliando el ancho de las columnas, para las empresas
gue lo requieran.

Cordialmente,

ICFES

Formato Oferta Econdomica - Saber 359 2017.xilsx
39K







wfes Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>
mejor saber

Solictud de prorroga Servientrega S.A
4 messages

Carmen Johana Perez <carmen.perez@servientrega.com> Mon, Jul 24, 2017 at 4:52 PM
To: Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Bogota DC., 24 de Julio de 2017

Sefiores
ICFES

Ciudad

Asunto; Solicitud de prorroga

Muy respetuosamente solicitamos otorgar una prorroga en la fecha de cierre en por lo menos 2 dias. Lo anterior, tiene como propésito
otorgar un mayor plazo para la elaboracion de la propuesta, teniendo en consideracion la complejidad de las especificaciones técnicas
descritas en los términos de la referencia,

Gracias

De: Contratacion 2016 [mailto:contratacion2016@icfes.gov.co]

Enviado el: {unes, 24 de julic de 2017 04:39 p.m.
Para: ruth.prado@cflogistica.com.co; licitaciones@tcc.com.co; julian.rojas@4-72.com.co; Joan Sebastian Castro

Vasquez; Karen Viviana Amezquita Chavarro; andrea.bejarano@camarcasas.com; Laura Sofia Florez Sanabria; Maria
“Victoria Gomez Forero; Carmen Johana Perez; Sandra Milena Medina Saavedra

CC: Sandra Jaber; Giovany Babativa

Asunto: Formato Oferta econdmica

Buenas fardes,

De manera cordial, adjuntamos el formato de oferta econdmica ampliande el ancho de las columnas, para las empresas
que lo requieran.

Cordialmente,

ICFES

AVISO IMPORTANTE:La informacion incluida en el presente correo electrénico es confidencial, siendo para el uso
exclusivo del destinatario arriba mencionado. Los mensajes de correo electronico dirigidos a clientes de Servientrega



S.A. pueden contener informacion confidencial y protegida por la ley. Le rogamos que no lea, copie, reenvie o guarde
este mensaje si no es el destinatario sefialado. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que lo devuelva a la

direccién de remitente arriba mencionada y borre el mensaje.

Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Mon, Jul 24, 2017 at 4:55 PM

To: Sandra Jaber <sjaber@contratista.icfes.gov.co>, Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>, Maria Sofia Arango

Arango <marango@icfes.gov.co>, Maria José Dangond <mdangond@contratista.icfes.gov.co>

[Quoted text hidden)

Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>
To: Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

Mon, Jul 24, 2017 at 5:04 PM

Cc: Sandra Jaber <sjaber@contratista.icfes.gov.co>, Maria Sofia Arango Arango <marango@icfes.gov.co>, Maria José

Dangond <mdangond@contratista.icfes.gov.co>

Cordial saludo,

No se acepta la observacidn, toda vez que se dio a conocer el anexo técnico desde el pasado 10 de julio para realizar el

proceso de observaciones.

Por cronograma interno de la prueba de 359 debemos publicar biblia el 26 de julio y por ende el distribuidor elegide debe

priorizar la biblia desde el jueves 27 de julic y asi no atrasar los tiempos de impresion.

[Quoted text hidden]

S oy | WCResmrT o= DeStETHE

Giovany Babativa Marquez

Director de Producciény Operaciones
Calle 26 No. 69 - 76 Edif. Elemento
Torre 2 - piso 17

Bogota, Colombia

E: gbabativa@icfes.gov.co

T: +57 (1) 4841410

Contratacion 2016 <cohtratacion2016@icfes.gov.co>
To: Carmen Johana Perez <carmen.perez@servientrega.com>

Buenas tardes,

Mon, Jul 24, 2017 at 5:18 PM

En atencion a la consulta, a continuacion se procede a dar la respuesta emitida por el area técnica:

No se acepta la observacion, toda vez gue se dio a conocer el anexo técnico desde el pasado 10 de julio para

realizar el proceso de observaciones.

Por cronograma interno de la prueba de 359 debemos publicar biblia el 26 de julio y por ende el distribuidor elegido
debe priorizar la biblia desde el jueves 27 de julio y asi no atrasar los tiempos de impresion.

Cordialmente,
[Quoted text hidden]



L
wfes m Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>

mejor saber

Prorroga
2 messages

Laura Sofia Florez Sanabria <Laura.Florez@thomasgreg.com> Mon, Jul 24, 2017 at 5:39 PM

To: Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co>
Cc: Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>, Julic Fernando Lamprea Fernandez <julio.lamprea@thomasgreg.com>

Sefiores [CFES

Solicitamos comedidamente se prorrogue la hora de presentacion del proceso actual con el fin de poder presentar la
oferta econdmica.

Mil gracias

Laura Florez

Thomas Greg & Sons

de Colombia S.A.
FBX.: (+57-1)
3810240
Laura Sofia Florez Sanabria FAX.: (+67-1)
Gerente SIS 3811504

Avenida de Las
Américas No. 44 - 57
/ Bogotd - Colombia.
www.thomasgreg.com

Este mensaje y cualquier archivo adjunto que contenga son confidenciales. Si usted no es el destinatario, por favor llame o envie un correc
electronico al remitente y bérrelo de su sistema, sin copiar, modificar o divulgar su contenido. Gracias. // This message and any attached file that
it contains are confidential. If you are nof the addressee, please call us or send an e-mail to the sender and erase it of the system, without

copying, modifying or to spread the content. Thank you.



Contratacion 2016 <contratacion2016@icfes.gov.co> Tue, Jul 25, 2017 at 8:13 AM
To: Laura Scfia Florez Sanabria <Laura.Florez@thomasgreg.com>

No se acepta la observacion, toda vez que se dio a conocer el anexo técnico desde el pasado 10 de julio para realizar el
proceso de observaciones.

Por cronograma interno de la prueba de 359 debemaos publicar hiblia el 26 de julio y por ende el distribuider elegido debe
priorizar la biblia desde &l jueves 27 de julic y asi no atrasar los tiempos de impresion.
[Quoted text hidden]



